
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1029          DEL  02/09/2014 

OGGETTO:  PUBBLICA SELEZIONE, PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI 
UN INCARICO DI COLLABORAZIONE AD UN MEDICO SPECIALIZZATO NELLA 
DISCIPLINA DI ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE DEL RICAMBIO  NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO "EZIOLOGIA, MONITORAGGIO E VALUTAZIONE DELLE PATOLOGIE 
TIROIDEE NELL'ETA' PEDIATRICA".CONFERIMENTO INCARICO ( DEIANA L.)

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 02/09/2014 Al 17/09/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU PROPOSTA  del Servizio Amministrazione del Personale:

PREMESSO che,  con Delibera n° 1006 del 20.08.2014,  si  è provveduto all’ammissione dei 
candidati ed all’approvazione della graduatoria della Pubblica Selezione, per soli 
titoli,  finalizzata  alla stipula di  una collaborazione con un Medico specializzato 
nella  disciplina  di  Endocrinologia  e  Malattie  del  Ricambio,  con  specifiche 
competenze  in  indagini  ecografiche,  da  impiegare  nell’ambito  del  Progetto 
“Eziologia,  monitoraggio e valutazione delle patologie tiroidee a partire dall’età 
pediatrica”PRP 2010-2012”;

ATTESO che solo un candidato,  il  Dott.  Deiana Luca,   è  stato  ammesso,  in quanto  in 
possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando, alla sopraccitata procedura;

PRESO ATTO   che,  con  nota  n°  NP/2014/8893  del  21.08.2014,   il  Referente  Aziendale  del 
Progetto,  Dott.ssa  Patrizia  Contu,  chiede  l’attribuzione  dell’incarico  messo  a 
selezione;

che con nota protocollata al n°NP/2014/2290, la  Dott.ssa di cui sopra indicava, 
come data di conclusione del progetto,  il 31.10.2014;

 
RITENUTO    pertanto,  opportuno,  per  quanto  sopra  motivato,  provvedere  alla  stipula  del 

contratto di collaborazione di che trattasi con il Dott. Deiana; 

RIBADITO che il contratto in oggetto, così come indicato nella Delibera n° 506/2014, trova 
capienza nello stanziamento RAS di € 63.502,00, assegnato alla Asl di Olbia con 
Determinazione  prot.n°  1511  del  13.12.2013,  come  specificato  nella  nota  n° 
2290/2014;

che la somma destinata alla collaborazione in argomento, è pari a € 16.038,00, 
dei  quali  €  15.768,00  onnicomprensivi  come  compenso  per  il  professionista 
( €18,00 ad ecografia per presunti n° 876 alunni)  e € 270,00 a titolo di rimborso 
per il carburante, come illustrato nel preventivo allegato alla nota n° 2290/2014;

altresì, che la liquidazione di quanto di competenza della Asl Olbia avverrà previa 
rendicontazione  delle spese da parte del Referente Aziendale, Dott.ssa Contu.

                                        

VISTO -     il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

-     il D.P.R. n°483/1997

-     il D.Lgs 368/2001 e s.m.i. 

- l’ Atto Aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 



DELIBERA

 di  stipulare  un  contratto  di  collaborazione  con  il  Dott. Deiana  Luca,  nato  a  Cagliari  il 
06.06.1972,  in  quanto  unico  candidato  ammesso  nella  graduatoria  della  Pubblica 
Selezione,  per  soli  titoli,  finalizzata  alla  stipula  di  una  collaborazione  con  un  Medico 
specializzato  nella  disciplina  di  Endocrinologia  e  Malattie  del  Ricambio,  con  specifiche 
competenze  in  indagini  ecografiche,  da  impiegare  nell’ambito  del  Progetto  “Eziologia, 
monitoraggio  e  valutazione  delle  patologie  tiroidee  a  partire  dall’età  pediatrica”PRP 
2010-2012”;

 di stabilire che la durata della collaborazione, decorrente dalla data di stipula del contratto, 
sarà fino al 31.10.2014, salvo successivi slittamenti dei termini di conclusione del Progetto;

 di dare atto che il contratto, sottoscritto dalle parti prima dell’inizio dell’attività, sarà regola-
to, per quanto in esso non espressamente previsto, dalla normativa sulla disciplina gene-
rale del lavoro autonomo di cui Titolo III, Libro V del Codice Civile;

 di  dare  atto  che  la  somma  destinata  alla  collaborazione  in  argomento,   è  pari  a  € 
16.038,00,  dei  quali  € 15.768,00 onnicomprensivi  come compenso per il  professionista 
( €18,00 ad ecografia per presunti n° 876 alunni) e  € 270,00 a titolo di rimborso per il 
carburante;

 di stabilire che è fatto carico al professionista provvedere alla stipula della polizza assicurativa
 per responsabilità civile derivante da danni arrecati a terzi, cose o persone, e/o infortuni occorsi 
nell’espletamento dell’incarico; 

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
provvedimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo.

                                                                                                      Il Direttore Generale
                                                                                              Dr. Giovanni Antonio  Fadda

Allegati: n. 0
Servizio Amm.ne Personale:
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi
L’estensore: t.fiori 


